adelante el trámite expropiatorio de los inmuebles ubicados en su partido y que fueran 

declarados de utilidad pública y sujetos a expropiación por la Ley N° 14302. 

A tales fines, LA MUNICIPALIDAD: 

a) Aportará, según la determinación efectuada por la Dirección Técnica y Pericia¡ por 

Expediente N° 2166-1310/11, la suma de PESOS OCHOCIENTOS TREINTA Y 

CINCO MIL ($835.000,00), a fin de que sea ofrecida a los propietarios de los 

inmuebles involucrados en concepto de indemnización en el marco de las tratativas 

directas (artículo 7 Ley N° 5708). 

b) En caso de fracasar las tratativas directas y de promoverse el pertinente juicio de